[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» марта 2023 года  № 285
г. Каргополь
Об утверждении Положения
о Каргопольском окружном звене Архангельской территориальной
подсистемы  единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794, законом Архангельской области от 20.09.2005 № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления муниципальных организаций Архангельской области и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»», Положением об Архангельской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 16.06.2015 № 226-пп, администрация Каргопольского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Каргопольском окружном звене Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального округа» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Каргопольского муниципального округа от 01.02.2022 № 71 «Об организации, составе, порядке деятельности сил и средств Каргопольского окружного звена Архангельской территориальной подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
Глава Каргопольского
муниципального округа                                                                         Н.В. Бубенщикова